
EXTRATOS DE CONTRATO 2016 
CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2016 - EMERGENCIAL 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – RB SERVIÇOS OPERACIONAIS  LTDA 

Objeto – Fornecimento de mão de obra de 01 motorista e 01 

trabalhador para serviços gerais ao Legislativo Salesopolense 

Prazo – 11/01/2016 a 09/04/2016 

Valor Mensal – R$ 6.655,50 (seis mil seiscentos e cinquenta e 

cinco reais e cinquenta centavos)  

Data – 08/01/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  

EXTRATO DO CONTRATO Nº  002/2016 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – MARIA APª CAMARGO CORREIA 

Objeto – Locação de imóvel para fins de instalação de 

dependências a serem utilizadas pelos vereadores (gabinetes) 

Prazo – de 01/01 a 31/12/2016 

Valor Mensal – R$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove 

reais)  

Data – 08/01/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  

EXTRATO DO CONTRATO Nº  003/2016 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratada – DEOLINDA MADALENA DOS SANTOS ME 

Objeto – Prestação de Serviços na área de informática 

Prazo –  de 01/01 a 31/12/2016 

Valor Mensal – R$ 665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais) 

Valor Global – R$ 7.980,00 (Sete Mil Novecentos e Oitenta Reais)  

Data – 08/01/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº  004/2016 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – CEDISA INFORMÁTICA 

Objeto – Operacionalização e Manutenção de Sistema de 

Transmissão “on line” das sessões legislativas 

Prazo – de 01/01 a 31/12/2016 

Valor Mensal – R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)  

Data – 08/01/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº  005/2016 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratada – NORIVAL DOS SANTOS 

Objeto – Prestação de Serviços – operação e instalação de 

sistemas de sonorização em todas as sessões legislativas 

(ordinárias, extraordinárias e solenes) 

Prazo –  de 01/01 a 31/12/2016 

Valor Mensal – R$ 664,00 (seiscentos e sessenta e quatro reais)  

Valor Global – R$ 7.968,00 (Sete Mil Novecentos e Sessenta e 

Oito Reais)  

Data – 08/01/2016 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº  006/2016 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratada – CLASSIC Auto Posto Ltda 

Objeto – Fornecimento de Combustível para abastecimento 

dos veículos oficiais pertencentes ao Legislativo Municipal 

(3.000 litros de gasolina aditivada e 9.000 litros de etanol) 

Prazo –  de 23/02 a 31/12/2016 

Valor Unitário – R$ 3,899 o litro de gasolina aditivada e  

                            R$ 2,899 o litro de etanol  

Valor Global – R$ 37.788,00 (Trinta e Sete Mil Setecentos e 

Oitenta e Oito Reais)  

Data – 23/02/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2016 - EMERGENCIAL 

 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – CASTRO PONTES SERVIÇOS LTDA 

Objeto – Fornecimento de mão de obra de 01 motorista e 01 

trabalhador para serviços gerais ao Legislativo Salesopolense 

Prazo – 11/04/2016 a 06/10/2016 

Valor Mensal – R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)  

Data – 11/04/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2016  

 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – TELEFÔNICA BRASIL S.A. 

Objeto – Prestação de Serviço de Telefonia Móvel  

               Pessoal – SMP 

Prazo – 22/06/2016 a 21/06/2017 

Valor Mensal Estimado – R$ 408,71 (quatrocentos e oito  

                                          reais e setenta e um centavos)  

Valor Global Estimado – R$ 4.904,52 (quatro mil novecentos  
                                        e quatro reais e cinqüenta e dois centavos)                                  

Data – 22/06/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2016 

 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP 

Objeto – Fornecimento diário, via correio eletrônico ou website, 

de boletim de publicações em nome da Câmara, conforme 

detalhamento do Anexo I (Módulos 1º, 2º, 3º e 4º) 

Prazo – 01/07/2016 a 30/06/2017 

Valor Global – R$ 4.079,00 (quatro mil e setenta e nove reais)  

Data – 01/07/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2016 

 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – MAURO JOSÉ ROSA 

Objeto – Pintura do prédio do Gabinete dos Vereadores  

Prazo – 05/09 a 04/10/2016 

Valor Global – R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)  

Data – 05/09/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2016 

 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – DÉDALUS CONCURSOS E TREINAMENTOS 

                       EIRELI ME 

Objeto – Prestação de serviços técnico-especializados de 

organização e realização de concurso público para provimento de 01 

(uma) vaga para o Cargo de Motorista Legislativo, 01 (uma) vaga 

para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais e Limpeza, e 02 (duas) 

vagas para o Cargo de Assistente Legislativo 

Valor Global – R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)  

Data – 20/10/2016 

 



EXTRATOS DE TERMOS DE PRORROGAÇÃO, ADITIVO E DE RENOVAÇÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  

EXTRATO DO 3º TERMO - PRORROGAÇÃO  

CONTRATO Nº 006/2015 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – CLASSIC AUTO  POSTO LTDA 

Objeto – Prorrogação da CLAUSULA QUARTA – DO PRAZO 

DE VIGÊNCIA - ITEM 4.1, DO CONTRATO Nº 006/2015 

(Fornecimento de combustíveis aos carros oficiais pertencentes 

ao Legislativo Salesopolense),  “desta data até que se conclua o 

processo licitatório/2016”  

Data – 07/01/2016 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  

EXTRATO DO 4º TERMO – ADITIVO 

 CONTRATO Nº 006/2015 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – CLASSIC AUTO  POSTO LTDA 

Objeto – Aditivo da CLAUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO 

REAJUSTE – ITEM 5.1, DO CONTRATO Nº 006/2015 

(Fornecimento de combustíveis aos carros oficiais pertencentes 

ao Legislativo Salesopolense) – “Reequilíbrio econômico-

financeiro dos preços dos combustíveis fornecidos à Câmara: R$ 

3,659 o litro de gasolina aditivada, e R$ 2,760 o litro de etanol, a 

partir de janeiro/2016” 

Data – 07/01/2016 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  

EXTRATO DO 1º TERMO – RENOVAÇÃO 

 CONTRATO Nº 007/2015 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – EMBRAS – EMPRESA BRASILEIRA DE 

TECNOLOGIA LTDA 

Objeto – Renovação do Contrato Nº 007/2015 (Prestação de 

serviço de informática visando o desenvolvimento e 

licenciamento de softwares nas diversas áreas do Legislativo 

Salesopolense e outros), por um período de 12 meses, a partir de 

01 de abril de 2016, no valor total, reajustado em 11, 07%, de  

R$ 48.870,00. 

Data – 30/03/2016 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  

EXTRATO DO 1º TERMO – ADITIVO 

 CONTRATO Nº 008/2015 
 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – TELEFÔNICA BRASIL S.A. 

Objeto – Renovação do Contrato Nº 008/2015 (Prestação de 

serviços de telecomunicações nas modalidades STFC - Serviço 

Telefônico Fixo Comutado, Link de acesso internet banda larga 

ADSL) – Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) 

meses, mantendo valor mensal de R$ 524,33 (quinhentos e vinte 

e quatro reais e trinta e três centavos)  

Data – 31/03/2016 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS  

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO 

 CONTRATO EMERGENCIAL Nº 007/2016 

 

Contratante – Câmara Municipal de Salesópolis 

Contratado – CASTRO PONTES SERVIÇOS LTDA 

Objeto – Prorrogação do prazo contratual até 31 de 

dezembro de 2016, mantendo-se o valor mensal de R$ 

6.900,00 (seis mil e novecentos reais), para fornecimento de 

mão de obra de 01 motorista e 01 trabalhador para serviços 

gerais ao Legislativo Salesopolense, mantendo o valor mensal 

de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)  

Data – 07/10/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


